35. [36.] LABEO libro I. Pithanon (5) a Paulo epitomatorum.—Si insula, quam tibi ex pacto convento licuit vendere, combusta est, deinde a debitore tuo (6) restituta, idem in nova insula iuris habes.

TIT. II

IN QUIBUS CAUSIS PIGNUS, VEL HYPOTHECA
TACITE CONTRAHITUR
(*Cf. Cod. VIII. 15. (14.)*)

1. PAPINIANUS libro X. Responsorum.—Senatusconsulto, quod sub Marco Imperatore factum est (7), pignus insulae creditori datum, qui pecuniam ob restitutionem aedificii exstruendi (8) mutuam dedit, ad eum quoque pertinebit, qui redemptori domino mandante numeros ministravit.

2. MARCIANUS libro singulari ad formulam hypothecariam.—Pomponius libro quadragésimo (9) variarum Lectionum scribit: non solum pro pensionibus, sed et si deteriorem habitationem fecerit culpa sua inquilinus, quo nomine ex locato cum eo erit actio, inventa et illata pignori erunt obligata.

3. ULPIANUS libro LXXXIII. ad Edictum.—Si horreum fuit conductum, vel deversorium, vel area, tacitam conventionem de inventis, illatis etiam in his locum habere putat Neratius; quod verius est.

4. NERATIUS libro I. Membranarum.—Eo iure utimur, ut quae in praedia urbana inducta, illata sunt, pignori esse credantur, quasi id tacite convenierit; in rusticis praediis contra observatur.

§ 1.—*Stabula, quae non sunt in continentibus aedificiis, quorum praediorum ea numero habenda sint, dubitari potest; et quidem urbanorum sine dubio non sunt, quum a ceteris aedificiis separata sint. Quod ad causam tamen talis (10) taciti pigno-*

ti, y que tuvieses fè como en un hombre honrado»; ¿se habrá constituido prenda, ó por el contrario, esta carta no será de ningún valor porque está sin fecha de día y de cónsul? Respondió, que pareciendo haberse convenido respecto á las prendas, no deja de haber la obligación de las prendas porque no se hayan expresado el día y los cónsules, ó porque no se haya firmado la carta.

§ 2.—Un acreedor recibió en prenda de su deudor todo lo que tuviera entre sus bienes, ó lo que hubiese de tener; se preguntó, ¿habrán comenzado á estar obligadas en prenda á favor del acreedor las mismas monedas que el mismo deudor recibió de otro en muto, como quiera que hayan entrado entre sus bienes? Respondió, que comenzaron.

35. [36.] LABEON; Dichos recopilados por Paulo, libro I.—Si se quemó la casa, que por pacto convenido te fué lícito vender, y después fué reedificada por tu deudor, tienes el mismo derecho en la nueva casa.

TÍTULO II

POR QUÉ CAUSAS SE CONSTITUYE TÁCITAMENTE
PRENDA Ó HIPOTECA
(*Véase Cód. VIII. 15. (14.)*)